10 
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60 et creberrimis nuntiis, docere canaris ut sciam quid nescias ? 
Et ne forte non credam imperitiae tuae et arbitrer te cal­
lide reticere quod nos ti, iura~ << Deo teste>> quod << usque ad 
praesens certi et definiti aliquid de hac quaestione non 
teneas » et << Deo derelinquis scire quid sit in uero et si 

D cui ipse reuelare dignahitur >>. Per tanta saecula nullus 
433 A tibi uidetur dignus fuisse cui de hac quaestione Dominus 

reuelaret ? Non patriarcha, non propheta, non apostolus, 
non martyr ? Nec tibi quidem, quando << in carceribus et 
exiliis 1> moraharis, huiuscemodi sacramenta patuerunt ? 

70 Dominus in Euangelio : Pater, inquit, reuelaui nomen 
tuum hominibus 6

• Qui Patrem reuelauit de animarum 
statu tacuit ? Et miraris si contra te fratrum scandala 
concitentur, cum id nescire te iures quod Christi Eccle­
siae se nosse fateantur ! 

11. Exposita fide sua, immo confessione inscientiae, 
transit ad aliud et excusare se nititur cur lib ros Ihp l 
'ApzWv in latinum uerterit ; et haec scribit ad uer hum : 
<< Sane quia audio etiam inde esse disputatum, quod quae-

5 dam Origenis, rogatus a fratribus, de graeco in latinum 
B transtuli, puto quod omnes intellegant haec pro solo 

liuore culpari. Si enim aliquid est quod displiceat in aue· 
tore, quare id ad interpretem detorquetur ? Sicut in grae· 
cis habetur, rogatus sum ut latinis ostenderem. Graecis 

10 sensibus uerba dedi latina tantummodo. Siue ergo in illis 
sensihus laus inest aliqua, non est mea ; sine culpa, simi­
liter non est mea a., >> << Audio, inquit, etiam inde esse dis-

60. "'quid : quod V1c, edd. Il nescias : -am AFHPTX fi 64. derelinquis : 
relinquis Acr re1inquas edd. Il 68. nec A 2Ecg1ir : ne AlFHPTVg2, edd. 11 
70. inquit post Dominus transp. cir JI 73. *Ecclesiae ... fateantur (-tentur c) 
~· edd. : -sia ... -atur œx 

11, 3. scribit: scripta cir ]111-12. non est simili ter cr 

c. Jn 17, 6 
11, a. RUFIN, Apol. ad Anas!. 7, 1-8 
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afin de me faire savoir ce que tu ne sais pas 800 ? ... Et 
de peur que par hasard je n'aille pas croire à ton incom· 
pétence et que je n'estime que tu fais adroitement silence 
sur ce que tu sais *,tu jures en <c prenant Dieu à témoin» 
que, cc jusqu'à présent», tu cc ne t'en tiens à rien d'assuré 
ni de précis sur ce problème "• et tu « laisses à Dieu la 
connaissance de ce qu'il en est en vérité, ainsi qu'à celui 
à qui il daignera le révéler "· Au cours de tant de siècles, 
nul ne te parait-il avoir été digne de révélations du Sei· 
gneur sur ce problème ? Ni un patriarche, ni un prophète, 
ni un apôtre, ni un martyr ? Ni à toi non plus, lorsque tu 
languissais dans les prisons et les exils, cette sorte de 
mystères ne s'est-elle découverte? Le Seigneur dit dans 
l'Evangile : cc Père, j'ai révélé ton nom aux hommes c. )) 
Celui qui a révélé le Père s'est tu sur la condition des 
âmes ? Et tu t'étonnes de soulever contre toi le scandale 
de tes frères, alors que tu jures que tu ignores ce que les 
Églises du Christ reconnaissent qu'elles savent 801 !